Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0

Fax: +49 (30) 639993-99
Email: info@terra-natur.de

Bio Eiersalat 150g "Grunhof"

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7%

Hersteller Grunhof

Verband 100% Bio nach EU/VO
834/2007

EAN 4045800773118

Zutaten:
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Eier 66 %, Rapsodl, Rohrohrzucker, Branntweinessig, Eigelb, Schnittlauch, Krauter, Gewlrze, Meersalz, Senfsaat

enthalt folgende allergene Zutaten: Eier, Senf

Allgemeine Hinweise:

Delikate Eierwurfel mit Schnittlauch verfeinert, in milder Mayonnaise aus eigener Herstellung.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status

Lebensmittel

Saisonartikel nein
SiRung Rohrohrzucker
Garmethode kalt verzehren

Qualitat

Bio-Erzeugnis

ja

Staatliche Siegel

EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos

EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle

DE-OKO-039

Welcher Standard wird erfllt

EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis

Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden




Inverkehrbringer

Popp Feinkost GmbH, Carl-Benz-Str. 3, D-24568
Kaltenkirchen

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal

1244 kJ / 301 kcal

Fett 2749
davon gesattigte Fettsauren 2,749
Kohlenhydrate 3,79
davon Zucker 3,69
Eiweil’ 9,39
Salz 0,859

Allergiehinweise

Eier enthalten

Erdnuss nicht enthalten
Fisch nicht enthalten
Gluten nicht enthalten
Krebstier nicht enthalten
Lupine nicht enthalten
Milch nicht enthalten
Schalenfriichte nicht enthalten
Sellerie nicht enthalten
Senf enthalten

Sesam nicht enthalten
Soja nicht enthalten

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

nein

Weichtier nicht enthalten
Cashewnuss nicht enthalten,
Dinkel nicht enthalten,
Fruktose nicht enthalten

Gemise / Hilsenfriichte

nicht enthalten

Gerste nicht enthalten,
Glutamat nicht enthalten
Hafer nicht enthalten
Haselnuss nicht enthalten,
Hefe nicht enthalten
Huhn nicht enthalten
Kakao nicht enthalten

Kamut

nicht enthalten,




Koriander

nicht enthalten

Kuhmilcheiweil

nicht enthalten

Laktose

nicht enthalten

Macadamianuss

nicht enthalten

Mais nicht enthalten
Mandeln nicht enthalten,
Milcheiweif3 nicht enthalten
Paranuss nicht enthalten,
Pecanuss nicht enthalten,
Pistazie nicht enthalten,
Purin nicht enthalten

Queenslandnuss

nicht enthalten,

Rind nicht enthalten
Roggen nicht enthalten,
Salicylat nicht enthalten
Schwein nicht enthalten
Vanillin nicht enthalten
Walnuss nicht enthalten,
Weizen nicht enthalten,
Zimt nicht enthalten

Weitere Eigenschaften

vegan nein
vegetarisch ja

natriumarm ( nein
Rohkostqualitét nein
streng natriumarm ( nein
ungesufit nein

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial

Pappe

Verpackungsart

Becher

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack waurzig frisch, charakteristischer Eigeschmack, ohne
Fehl- und/oder Fremdgeruch

Geruch wirzig, frisch, typische Eikomponente, ohne Fehl-
und/oder Fremdgeschmack

Konsistenz viskos, cremig, Festbestandteile bissfest

Datenstand vom:




13.03.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder
Diathinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG Ubernimmt keine Gewabhr fur die Richtigkeit dieser Angaben.



